
COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - Provincia di Napoli - Piazza Municipio n.1 - cap.80018 -    
tel.081/5710111-fax.081/5712262. - Autorizzazione n. 132 del 20.01.2009 a conservare, custodire ed 
utilizzare kg. 1000 di R717 - ammoniaca - come refrigerante per l’opificio industriale sito in Mu-
gnano di Napoli alla via Mugnano Melito n. 104. 
 

Il Dirigente del I Settore 
 
Letta l’istanza  del 07.06.2005, recepita al protocollo generale di questo Comune al n. 0009075 in data 
10.06.2005, prodotta da Giuseppe Amoruso, nato a Mugnano di Napoli il 01.06.1958 ed ivi residente alla 
Via Ugo Foscolo n. 54, in qualità di Amministratore della MEDITERRANEA PESCA S.p.A. con sede in 
Mugnano di Napoli alla Via Mugnano Melito n. 104, C.F. 01711580637, con cui chiedeva di essere auto-
rizzato a conservare, custodire ed utilizzare nello stabilimento di Mugnano di Napoli alla Via Provinciale 
Mugnano Melito n. 104  un quantitativo massimo di 1000 Kg di R717 - ammoniaca - con formula chimica 
NH3, da usare come refrigerante. 
Visto il parere  favorevole espresso dall’ASL NA 1 Servizio Igiene e Medicina del Lavoro – Commissione 
Tecnica Permanente, art. 24 R.D. 09.01.1927, n. 147, espresso con verbale del 04.11.2008 e trasmesso 
a questo Ente in data 05.11.2008 con nota prot. 122/C e recepita al protocollo generale del Comune di 
Mugnano di Napoli il 20.11.2008 al n. 0024519. 
Letta l’istanza prot. N. 0009075 del 10.06.2005, nella parte in cui si legge che “ … la direzione tecnica 
sarà affidata al Dott. Luca Catoggio, nato a Napoli il 31.08.1966 e residente in Bacoli - Napoli - alla Via 
Ortensio n. 45, laureato in Chimica Industriale presso l’Università di Napoli Federico II”. 
Letta la relazione tecnica dell’impianto a firma del Dott. Luca Catoggio. 
Letto il R.D. 09.01.1927, n. 147 
Letto il D. Lgs. 267/2000 
Letto il D.L. 25/2002 
 

DECRETA 
 
La ditta MEDITERRANEA PESCA S.p.A. con sede in Mugnano di Napoli alla Via Mugnano Melito n. 104 
il cui amministratore - rappresentante è Giuseppe Amoruso, nato a Mugnano di Napoli il 01.06.1958 e 
residente in Mugnano di Napoli alla Via U. Foscolo n. 54 e Direttore Tecnico è il Dott. Luca Catoggio na-
to a Napoli il 31.08.1966 e residente in Bacoli - Napoli - alla Via Ortensio n. 45, laureato in Chimica Indu-
striale presso l’Università di Napoli Federico II. 

E’ AUTORIZZATA 
A conservare , custodire ed utilizzare,  il tutto a cura degli operatori abilitati, Kg 1000 di R717 - ammo-
niaca - con formula chimica NH3, da usare come refrigerante nell’opificio industriale sito in Mugnano di 
Napoli alla Via Mugnano Melito n. 104. La presente autorizzazione, per motivi di ordine sanitario, di pub-
blica sicurezza e/o per abuso del titolare, potrà essere immediatamente revocata. 
Il presente atto sarà pubblicato, per gli effetti di legge, sul BURC a cura del titolare. Copia del provvedi-
mento, per le rispettive competenze, è inoltrato: 
- All’ASL NA 1  Commissione Gas Tossici 
- All’ASL NA 2 Mugnano di Napoli 
- All’ASL NA 2 Dipartimento di Prevenzione Monteruscello-Pozzuoli - Napoli - 
 
 

                                                                             Il Dirigente F.F. del I Settore 
                                                                             Dott. Carlo Albanese 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


